
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 512 

JLV 

LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

MENDOZA, 4 de septiembre de 2024.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 17947/2024 y el proyecto de “Manual de Usos y Aplicaciones 

de Identidad” presentado por la Secretaría de Investigación y Posgrado de la Facultad de Educación, 

y  

 

CONSIDERANDO: 

Que la identidad institucional constituye un aspecto fundamental para la construcción 

y fortalecimiento de la imagen y prestigio de la Secretaría de Investigación y Posgrado. 

Que la implementación de un Manual de Usos y Aplicaciones de Identidad contribuye 

a la homogeneidad y coherencia en la comunicación visual y escrita de la Secretaría, garantizando una 

representación uniforme en todas sus producciones, documentos y actividades. 

Que el presente Manual fue desarrollado a partir de un exhaustivo análisis de las 

necesidades y objetivos de la Secretaría, tomando en cuenta las normativas vigentes y las mejores 

prácticas en cuanto a identidad visual y comunicacional, incluyendo la Ordenanza Nro. 60/2010-CS 

que aprueba el "Manual de Usos y Aplicaciones de identidad" de la Universidad Nacional de Cuyo. 

Que la implementación de este Manual permitirá un uso adecuado y consistente de los 

símbolos, tipografías, colores, y demás elementos gráficos que representan a la Secretaría de 

Investigación y Posgrado, en consonancia con la identidad institucional de la Facultad de Educación y 

la Universidad Nacional de Cuyo. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en reunión del 15 de agosto de 2024, 

sugirió al Consejo Directivo aprobar el proyecto propuesto por la Secretaría de Investigación y 

Posgrado. 

Por ello, teniendo en cuenta lo aprobado en sesión del 15 de agosto de 2024,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

 FACULTAD DE EDUCACIÓN   

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR el “Manual de Usos y Aplicaciones de Identidad” de la Secretaría de 

Investigación y Posgrado de la Facultad de Educación, que como ANEXO forma parte integrante de la 

presente resolución. 

ARTÍCULO 2.- DISPONER que el Manual aprobado en el ARTÍCULO 1 será de aplicación 

obligatoria para todas las comunicaciones, documentos oficiales, publicaciones, y materiales de 

difusión de la Secretaría de Investigación y Posgrado. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 512 

JLV 

LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

-ANEXO- 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 512 

JLV 

LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 512 

JLV 

LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 512 

JLV 

LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 512 

JLV 

LG 

AL 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2024 

30º ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO 
CONSTITUCIONAL DE LA AUTONOMÍA Y 

AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA   

 


		2024-09-05T11:43:42-0300
	EULIARTE Sergio Mauricio


		2024-09-05T12:58:13-0300
	SISTI Ana Maria Lourdes




